
Протест проти імперіялізму 
Злучених Держав

ДЕМОКРАТИЧНИЙ СЕНАТОР АТАКУЄ 
ГОВ. ОМИТА І КАТОЛИКІВ.

ХОТІЛИ-Б БАЧИТИ КАНАДУ В ПАН-

Гефлмн заявив у сенаті, 
в підроблюван

> мексиканські католики е замішані 
Документів проти Калеса.

В Оттаві кажуть, шо нема виглядів на скоре приступлення Ка
нади до сою за американських республік. 300 НОВИХ АЄРОПЛЯНІВ ДЛЯ 

МАРИНАРКИ.
ВАШИНГТОН, 18. січня. — У 

департаменті маринарки дові- 
данося сьогодня, що уряд звер
неться до конгресу, щоб він 
ухвалив фонди на закупно що 
найменше 300 нових, аеропла
нів для мариварки, якщо буде 
Яринята 5-літня програма бу
дови воєнних кораблів.

Це більше як подвоїть те
перішню кількість аероплянів 
американської воєнної фльоти.

В додатку, якщо конгрес о- 
добрить програму, рекомендо
вану секретарем маринарки 
Вилбером, то персонал воєнної 
фльоти буде збільшений на 
приблизно 30,000 чоловіка.

Міжнародна Ліга проти Імперіялізму в Парижі вислала до Пан- 
Амернканської конференції в Гавані каблеграму, в якії! 
протестує проти різні оборонців нікараґданської иезалеж
носте — “Манчестер Гардіян" каже, що Злучені Держави 
насильно втримують при владі в Нікарагві консервативний 
уряд, який е лялькою в руках Американців.

SI
з Мексиком?” —ВАШИНГТОН,' 18. січня. — 

Демократичний сенатор Геф- 
лин з Алабами заявив сього
дня в сенаті, що за підроблени
ми мексиканськими докумен
тами, друкованими в Гірстовнх 
газетах, східний вплив римо- 
католиків.

Він сказав, що католики пла
нують тепер за кулісами вибра
ти Адз Смита, говернора Ню 
Норку, президентом. Гефлин 
рішучо виступив проти канди
датури Смита на тій підставі, 
що він католик і “мокрий" (е 
проти прогібіції). На думку 
Гефлина, Смит ніколи не може 
бути вибраний демократичною 
партією,

“Я цікавий знати, якого дер
жавного секретаря він назна
чив би, щоб привести до війни

Канада брала участь в Гіан-А- 
мернклнпЖїм Союзі, Чілє з о- 
душевлен&ям підтримає її. Так 
заявив тут сьогодня Карльос : 
СілЬва Вільдосоля, голова чі- 
лійської делегації на Пан-Аме-

ГАВАНА, Куба, 19. січня/
Канадійської

сказав сена
тор Гефлин на адресу говер
нора Смита.

Сенатор Робінсон, демокра
тичний провідник у сенаті і

Кореспондент 
Преси довідується, шо біль
шать країн латинської Амери
ки івідноснться прихильно до 
уч#ти Канади в Пан-Амери- 
кажи»кім Союзі, особливо Ар
гентина, Бразйлія й Чілє.

Кількох делегатів неофіці-

Г
ЛОНДОН, 17. січня. -4- Евро- 

пейські газети, які містять зві-
ронців нікараГВанської неза- 
лежности, проти окупації Пор
то Ріка й Гаїті І проти політич
ної й фінансової контролі Злу
чених Держав над Сан Допін
гом і Панамою.

Між тими, що підписали 
протест, є професор Альберт 
АйнштайН, автор теорії реля
тивності!, і Віктор Баш, пре
зидент Ліги Прав Людини.

В Берліні і Парижі уважають 
гаванську конференцію фарсою 
для замасковання імперіалі
стичної політики Злучених 
Держав. 1

В протестаційній резолюції, 
висланій на Пан-Американську 
конференцію в Гавані, між ин- 
шим говориться :

“Неможливо говорити про 
братерство американських дер
жав в той час, коли американ
ське військо атакує Порто Рі
ко, Гаїті й Нікараґву; колц Ку
ба закута в кайдани й коли Сан 
Домінго, Панама й решта цен
тральної Америки примушені 
терпіти американську “охоро
ну”, а американський імперіа
лізм проникає Полудневу Аме
рику".

Думки, висловлені в передсь 
виці “Манчестер Гардіян”, по
діляють більшість бритійських 
і континентальних (європей
ських) газет.

протестант, виступив проти 
промови свого однопартійнн- 
ка Гефлина. Він сказав, що ре
лігії не повинно вмішуватися 
до політики, і хвалив католиків 
за добродійну роботу.

На це Гефлин відповів Робіи- 
сонові, що він не може ос та ва
ти провідником демократичної 
партії в сенаті, якщо думає 
зводити бої âa римо-католиків.

В наслідок цього Робінсон

риканській конференції.
ОТТАВА, 19. січня. — Є ду- домлення про бомбардування 

же мало виглядів на те, що Ка- нікарагванських лібералів аме- 
нада приступить негайно до 
Пан-Американськоґо 
Формальнцго запрошення всту
пити до Союза не .отримано, 
хоч пару років то)иу неофі
ціально розсліджувано грунт 
в цій справі. Від тоді не робле
но жадних дальших кроків, ані 
не вважають тут, що Канада 
візьме ініціативу в, цій справі.

Одною трудністю на шляху є 
це, що членство в Пан-Амери- 
канськім Союзі є тепер обме-

риканськими моряками поруч 
з депешами про приняття Ку- 
лиджа в Гавані, предсказують 
клопіт для Злучених Держав 
на Пан-Американській конфе
ренції.

Рівночасно анти імперіалісти 
і студентські організації латин
ської Америки видали мані
фести, в яких атакують полі
тику Злучених Держав у Ніка
рагві. і

Ліберальна газета “Манче
стер Гардіян” каже в передо
вий!, що Злучені Держави на
сильно втримують при владі ні-' 
карагванський уряд, прихиль
ний до американських інтере
сів. Газета далі каже, що цей 
уряд є зведений до ролі ляль
ки і взагалі Нікарагва є за
лежна від Злучених Держав.

Маніфест, атакуючий імпері
алістичну політику Злучених 
Держав, був висланий каблем 
з Парижа на Пан-Американ- 
ську конференцію Міжиаро їх
ньою лігою проти імперія-

яльно сказали, що угода про 
торговельну авіяцію, яка є од
ною з найважніших справ пе
ред конференцією, буде не пов
на без підпису Канади.

Деякі делегати піддавали 
гадку, що участь Канади у ви- 
працюванню й підписанню пан
американської угоди про воз- 
духогїлавство, була би першим 
кроком у напрямі приступлен- 
ня домінії до Пан-Американ- 
ського Союза.

Союза.

скликає завтра кокус демокра
тичних сенаторів, щоб довіда
тися, як и’йші сенатори відно
сяться до визову його проводу 
в сенаті.

СЕНАТОР ГВІЛЕР ПРО НА
ЇЗД НА НІКАРАГВУ.

НЮ ПОРК, 17. січня/— Се
натор Бортон К. .Гвілер з Мон- 
тани заявив сьогодня у своїй 
промові перед Економічним 
клюбом Ню Иорку, що амери
канські моряки заливають rfi- 
карагву й американські аеро
плани бомбардують цивільне 
населення, включаючи жінок і 
дітей, в інтересах групи ню- 
йорських банкирів.

ГАВАНА, Куба, 18. січня. — 
Якщо виникне пропозиція, щоб

жене до американських, рес
публік.

ФАРМЕРСЬКА ЮНІЯ ЗА ЗЛУКОЮ 
З ЮНАЙТЕД ФАРМЕРС.РІВНІСТЬ І БРАТЕРСТВО НАРОДІВ 

НА СЛОВАХ І НА ДІЛІ. ,
чДАВФІН, Ман., 17. січня. — 

Манітобська секція Фермер
ської Юнії Канади відбула в 
міській салі конвенцію, голов
ною метою якої було обгово
рити пропозицію від Юнайтед 
Фармерс оф Манітоба в справі 
злиття обох організацій.

Після обширної дискусії, під
час котрої поставлено багато 
запитань і дано на них відпові
ді, конвенція одноголосно зго
дилася злучитися з Юнайтед 
Фармерс.

На конвенції були присутні 
делегати з ріжних частин про
вінції, які репрезентували 23 
відділи.

Вибрано трох делегатів, які 
мають заступати Фермерську 
Юнію Канади не конвенції з 
Юнайтед Фармерс оф Маніто- 
тоба, що є скликана на 24. 
січня для остаточної злуки о- 
бох організацій.

Так, президент Кулидж го
ворив на гаванській конферен
ції, що всі американські рес
публіки є рівні, що вони самі 
правлять собою, що нікотра | 
сильніша держава не панує над | Л'ЗМУ- 
слабшою. Він закликав захід- ! ‘Ми протестуємо 
ній світ до доброго співжиття маніфест — “проти американ- 
й солідарности. | ської імперіалістичної політи-

А в той сам час моряки Злу- і ки переслідування й різні обо- 
чених Держав, вислані урядом 
Кулиджа до Нікарагви, малої : 
центрально-американської рес-1 
публіки,1 бомбардували з ае- 
роплянів нікарасванське насе-'- 
лення та косили його з маши- 
нових крісів. І одинокою “ви
ною” Нікараґванців є це, що 
вони хочуть волі для своєї кра
їни.

В той сам день, коли телегра
ми принесли відомість, про у- 
бивство 40 нікарагванських ре
волюціонерів моряками Злуче
них Держав, в місті Гавані, на 
острові Кубі, відкрилася Пан- 
Аиериканська конференція, на 
якій президент Кулидж, немов 
на глум цілому світові, виголо
сив промову про “рівність”, 
“солідарність” і “братерство” 
всіх американських республік.

Підчас різні парагвайсько
го народу американськими на- 
їздниками—президент Куйкдж 
закликав держави західньої 
півкулі запевнити - всім своїм 
народам волю, яку залишив їм 
Колюмб у рівній мірі.

ПОЛЬСЬКИЙ ПІП ЗАНИМАВ- 
СЯ ШМІОНАЖЕЮ.

МОСКВА, 19. онни. — Коле- 
ятівищого су

ду сповістила, що .Теофіль 
Скальський, ігумен київської 
(польської?) катедри, буде по
ставлений скоро на суд за ор
ганізування анти[ТЙянської ор
ганізації серед польської інте
лігенції на Україні.

Ігумена обвинувачується в 
контр-революційній шпіонажі 
в користь Польщі. Він пере
ховував кількох католицьких 
монахів і попів, які, при допо
мозі Скальського, перейшли 
радянсько-польський кордон з 
гайними інформаціями.

ґія військовогокаже ВИКОЛОВСЯ ПАСАЖИР
СЬКИЙ ПОТЯГ.

ЛЕТБРИДЖ, Алта., 17. січня. 
— Денний пасажирський по
тяг виколіївся сьогодня дві ми
лі на полуднє від Милк Ривер. 
Льокомотива остала на торі, 
але вагони попереверталися, 
Трийцить пасажирів зісталц 
більше або менше ушкоджені.

В БОЛІВІЇ ВИКРИТО РЕВОЛЮЦІЙНИЙ 
ЗАГОВІР проти УРЯДУ,

к
НІМЕЦЬКІ КОМУНІСТИ ВИЙ

ШЛИ з ТЮРМИ. ЗАВЗЯТА БОРОТЬБА МІЖ ДВОМА • 
НАФТОВИМИ ФІРМАМИ.

ЛЯ ПАЗ, Болівія, 1.8. січня. — 
В наслідок викриття револю
ційної змови арештовано сьб- 
годня 16 послів і сенаторів. До 
Ля Пазу покликано два полки 
піхоти і дві батерії артилерії, 

» щоб недопустити до розрухів.

БЕРЛІН, 16. січня. — Два ко
муністичні провідники в Бава
рії, Ліндер і Губер, вийшли 
на волю, відсидівши в тюрмі 
8Vè років. В німецьких тюрмах 
томіїться ще 125 борців.

БРАТ ГЕН. САНДІНА ПРОМОВЛЯЄ НА 
МІТІНГУ В НЮ ИОРКУ.

ПАРТІЯ ПРАЦІ ПРИ ВЛАДІ 
В НОРВЕГІЇ. НЮ ЙОРК, 16. січня. — 

ОСЛЬО, Норвегія, 19. січня. Стандард Ойл Ko. з Ню Иорку 
— Король Гаакон відкрив сьо- перервала вчера довгу мовчан- 
годня новий парлямент. його ку в спорі над купном радян- 
тронова промова була дуже ської нафти й оголосила “фор- 
коротка, бо теперішній уряд мальну війну” нафтовим інте- 
вручить свою резигнацію зав- ресам Роял Доч Шел Ko., що 
тра в наслідок жовтневих вмЛ^ІЇЩроліое 
борів, коли Партія Праці відне- році} 
сла світлу побіду коштом кон- РздІгЧи 
серватистів і лібералів.

ську нафту “краденою", бо во
на нібито “була насильно за
брана від її правних посідачів 
бандою горлорізів, розбійників 
і злодіїв". Він назвав Стандард 
Ойл Ko. з Ню йорку перекуп- 
чиком краденого добра і т. д.

Змову викрито в неділю ве- 
чером, коли поліція захопила 
капітана Руїза, як він входив 

не є банАитом, але радше ні- до дому посла Люїса Кальва, 
карагванським Джорджом Ва- провідника руху. Кальво є го

ловою- республіканської опози
ційної. партії.

Після того поліція арештува
ла капітана, послів і сенаторів.

Наскоро скликано засідання 
кабінету міністрів для обгово
рення положення. Палата по
слів також зібралася на тайній 
сесії.

Др. Томас Ma ну ель Еліо, мі- 
ністер закордонних справ, зре- 
зигнував, бо не годився з рі
шенням инших міністрів в спра
ві викритої змови

ЕПИСКОП НАПИСАВ ЛИСТ 
ДО КАЛЄСА.НЮ ЙОРК, 16. січня. — У 

неділю пополудні 'відбувся тут 
протестаційний мітінг проти 
інтервенції Злучених Держав 
у Нікарагві. На мітінгу було 
більше як 2,006 осіб.

Першим промовцем на мі
тінгу був Сократес Сандіно, 
29-літній бруклинський меха
нік і, брат генерала Авґустина 
Сандіна. провідника нікара
гванських повстанців. Він про
мовляв по есйанськи. У своїй 
промові заявив, що його брат

шингтоном. t
його пайова викликала та

ке сильне вражіння на присут- 
НИХ, ЩО ВОНИ ЗЛОЖИЛИ жертви 
на “бандажі для ранених жов
нірів Сандіна”.

Був це рівночасно протест 
проти війни з Нікарагвою, яку 
ведуть Злучені Держави.

Мітінг був скликаний ста
ранням Всеамериканської Анти
імперіалістичної Ліги.

ВАШИНГТОН, 17. січня. — нафтові ринки Ев-
Національна католицька кон
ференція добродійности оголо
сила публично відкритий лист 
мексиканського єпископа Па
скаля Діяза до президента ' нов, АНТИЖИДІВСЬКІ РОЗ- 
Калєса, в якш єпископ апелює 
до мексиканського уряду, щоб 
він знайшов розвязку “релігій- ЯССИ, Румунія, 18. січня. — 
ного спору" в Мексику. Апель Студенти з Букарешту, що 6у- 
є зроблений в імени єпископів, ли присутні на процесі студен- 
попівства і католицького насе- тів за антисемітські розрухи,

вчинили нові антисемітські за-

ДОХОДИ АМЕРИКАНСЬКИХ 
МІЛІОНЕРІВ.

ВАШИНГТОН, 2. січня - 
Комишинер внутрішніх дохо
дів видав звіт, з якого показу
ється, що в Злучених Держа
вах є 228 осіб, які мають мі- 
ліон або більше доларів річно
го доходу; 14 з них мають 
більше, як 5 міліонів річного 
доходу. Тих 228 осіб заплати
ли разом у 1926 р. $81,245,334 
доходового податку. До кінця 
серпня 1927 р. 4,075,642 осіб 
виповнили доходові звіти, які 
виказують,
$21,565,175,326 доходу, 
мусять заплатити $727,479,426 
податку.

Число корпорацій, які випо
внили доходові звіти по кінець 
серпня 1927, виносило 412,763, 
з яких 248,892 мали чистого 
доходу $9,212,263,650; вони му
сять заплатити $1,181,005,366 
податку.

ректорів Стандард 
Ойл Ko. видала заяву, в якій 
обороняє своє- право торговлі 
з С.Р.С.Р. і заявляє, що “не 
уступить зі шляху й не Відій
де від своєї політики иоми- 
мо розпучливих і руїнницьких 
способів, застосовуваних (Ро
ял Доч) в Індії та инших ча
стинах світу".

В заяві сильно атакується 
Роял Доч Ка та злучені з нею 
компанії за їх тактику знижу-, 
вання цін на нафтові продукти 
в Індії. Ця тактика, говорить
ся в заяві, коштуватиме Роял 
Доч Ko. $12,750 000 
Стандард Ойл Ko. стратить ли
ше $4,000,000 на рік.

Спір між тими двома нафто
вими велнтнями започаткував
ся торік ізза тактики Стан
дард Ойл Kd. з Ню Иорку, яка

РУХИ В РУМУНІЇ.

/

лення Мексика.
ворушення. Багатьох Жидів 
тяжко побито на вулицях. Ші
стьох студентів арештовано.В ГАВАНІ ІНТЕРНОВАНО 200 ОСІБ.

ДО ВІДЬМА ПЕРЕДПЛАТНИКАМ І ЧИТА
ЧАМ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”.

V

Кулидж виголосив тут вчера 
промову на відкриттю Пан- 
Амери камської конференції.

ГАВАНА. Куба, 18. січня. — j 
Пан - Американський, конгрес

ГАВАНА, Куба, 16. січня. — 
На час перебування Кулиджа в 
Кубі інтерновано тут сьогодня 
200 чужинців. Зі Злучених 
Держав лрибудр до Гавани 
кілька детективських агенцій у 
повнім складі.

ГАВАНА, Куба, 17. січня — 
Після дводенного побуту в Га
вані, президент Кулидж від
плив сьогодня рано на воєннім 
кораблі до Злучених Держав.

що вони мали 
Вони

: ; ШЕФ ГЕН. ШТАБУ ПІДГОТО
ВЛЯВ БУНТ В АРМП.

і; ЛОНДОН, 19. січня. — Ко- 
; ; респондент “Дейлі Мейл” по- 
1 ; відомляе з Риги, що литов- 
; ; ський преміер Вальдемарас 
; ; примусив до резигнації генера- 
; ; ла Дзукаускаса, шефа гене- 
; ; рального штабу, якого підозрі- 
; ; вав, що він підготовляє бунт 

* ; в армії. .

і на рік, а

З огляду на те. що редакційні робітники “У.Р.В." 
будуть заняті на З’їзді ТУРФДІм І Річних Загальних 
Зборах Р.-Ф.В.Т, “Українські Робітничі Вісти” не вий
дуть у вівторок 1 четвер слідуючого тижня. Чергове чи
сло “Укр. Роб. Вістей" вийде від сьогодня за тижлені 
в суботу, 28. січня.

приступив сьогодня до дійсної 
праці. За попередим пороау- 
мінням голов усіх делегацій, 
усі наради будуть відбуватися 
явно
вибрано кубанського міністра . 
закордонних справ.

законтрактувала радянську на-
Редакція й адміністрація 

“Українських Робітничих Вістей".
Президентом конгресу фту.

Президент Роял Доч Ко„ сер 
Генрі Детердінг, назвав радян-*

і-.. ,

f.Pf OVÎNCIAL

Вітайте Делегати на Робітниче^ Фармерські З’їзди!
%

іІНОЛСТАРІ BOX КРАМ. СДМАЯТЕОІплиті ми ти
ТЬ« Provincial 
library
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-УКРАЇНСЬКІ РОбІТНИЧ ВКТИ". СУБОТА. 21. ачня І2. Число ».

ДОВКОЛА ОСТАННІХ ПОДІЙ В КИТАЮ.
укою Леніна, ставаймо членами тої партії, яку будував і якої 3 1

14.00 членом був Ленін — членами комуністичної парти. Найкра-
--------  тою пошаною для нашого вчителя буде те, коли ми, пра-

• цюючі, станемо в ряди ленінської партії та в ній, чи поза нею 
s—-- виконуватимем його заповіти. .*

відсталі ше шари працюючої класи, щоб приєднати їх До тої 
справи, для якої працював і за яку боровся Ленін.UKRAINIAN LABOR NEWS

ьж *т Wt
e# I -W

4Штшшжт m гшш Cm єр W.

ТЕЛЕГРАМА СУН ЦЗІН-ЛІН 
ДО ЧАН КАЯ-ШІ.

Що-Ж до пропозиції, щоб я 
особисто висловила свої дум
ки, то вона лише нагадує* мені 
про мою гаиковсмсу спробу. 
Тоді не тільки було знищено 
мою заяву, але крім того, чле
нів Кумінтану, що надрукували 
її, віддано жорстоким переслі
дуванням. .

: 61 05

Дня 17. грудня Сун Цзін-Лін, 
дружина д-ра Сун Ят-Сена, що 
перебуває в Москві, надіслала 
до Чан Кай-Ші в Шангаю таку 
телеграму:

“Саме перед тнм, як я зби
ралася повернутися на батьків
щину, я довідалася іуо ваш 
плян порвати взаємини з Ра
дянською Росією й зажада
ти від'їзду радянських кон
сульств. Коли цей крок буде 
зроблено, він буде самовбив
чий; він ізолює Китай і затри
має його розвиток, і відпові
дальність за це історія покладе 
на вас. Якщо ви маєте хоч

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ЛСНІН ПРО УКРАЇНУ.гь тре рею m пеню».rama дли ЛЮДУ —

І суботу.У
Видав Робо * (Стаття Леніна, вміщена в “Правді” ч. 82, з 15. червня 1917 рому, 

в часі урядування російського тимчасового уряду 
й української центральної ями.)

містяться * Українські* Ро-I
Доні, еа роаі шуі ГірИард І МежГрегор, у Вінніпегу. Мак

(14-го липня Сун* Цзін>1ін 
опублікувала декларацію, в я- 
кій, указуючи на перекручення 
лідерами Кумінтану ідей Сун
Ятрена, підкреслювала, що „и час схо«у . Сестрорацку.
“ідея аграрної революції була 1917 р_ 
для Сун Ят-Сена ціле життя за 
одно із найголовАших гасел" --------
і заявила про своє тимчасове вах. нібито, шанують Сун Ят- 
залишеяня

Передплата на рік $4.00

Крах політики нового коаліційного тимчасового уряду ви
являється декаді виразніше. Виданий українською централь
ною радою й ухвалений 11. червня 1917 року всеукраїнським 
військовим з’їздом “універсальний акт” про урядження Укра
їни являє4 собою отверте викриття цієї політики й докумен
тальну посвідку її краху.

“Не відокремлюючись від усієї Росії, не розриваючи звя- 
зків із державою російською, — проголошує цей акт, — хай 
народ український на своїй землі має право сам порядкувати 
своїм життям... Всі закони, що повинні встановляти “лад тут 
на Україні, мають...*) Ті-ж закони, що мають встановляти лад

В. L ЛСНІН
і а перуці, а поголеними вусами І бо-

UKRAINIAN LABOR NEWS '
Cor Pritchard Are. and McOregor St , Winnipeg, Man., Canada.

коли за ним мукала поліція 
тимчасового уралу.

активної політичної рена 
діяльносте Декілька газет вВ ЧЕТВЕРТУ Річнир СМЕРТИ 

ВЧИТЕЛЯ Й ВОЖДА.
часточку прозірливосте вашо
го проводиря (Сун Ят-Сена) 
і якщо ви пам'ятаєте, що спів
робітництво з Радянською Ро
сією була його остання воля, 
так зупиніться перед безоднею, 
куди ви тягнете за собою свою 
країну. Я лишаюся тут на знак 
протесту проти вашого вирі
шення, якщо тільки в останній 
момент не буде вжито заходів, 
щоб запобігти 'розривові. Я 
вваїкаю, що ваші вигадані 
кривди можна було-б уладна
ти Чв^ез погодження з Радян
ською Росією.

і Сун Цзін-Лін”:
ЧАН КАЙ-ШІ ВІДПОВІВ СУН 

ЦЗІН-ЛІН 18. ГРУДНЯ.

Я йду шляхом революції, це 
Ганкові, що опублікували де- єдиний шлях, ідучи яким мож- 
клярацію Сун Цзін-Лін. було 
закрито і конфісковано: за,по
ширення деклярації каралась 
найсуворішими карами). ■

Nна шанувати память нашого 
проводиря, і з цього шляху я sf 
не зійду в бік. Про це я заявля
ла в своїй деклярації перед 
відїзлом з Ганкова і в цім я 
міцно зєднана з міліоновнми

« ■'ч»Чотири роки нині минає, як помер Володимир Ілліч Уля- 
нов (Николай Ленін), всесвітній вожд і вчитель працюючих, 
будівничий радянської, робітничо-селянської держави.

В хвилину, коли світ облетіла вістка, що серце Леніна 
перестало битися, здавалося, що перестало битися револю
ційне серце всего пролетаріяту. Перед працюючими Радян
ського Союза й цілого світа, перед всіма поневоленими на
родами стали тоді запитання: Шо-ж тепер буде? Що ста
неться з

Ось чому я не відповідала на 
надіслані мені ваші телеграми. 
Якщо я виступила тепер перед 
фактом розриву державних 
взаємин з єдиною антиімпері
алістичною державою, то з 
це зробила тому, що вважала 
за свій обовязок зробити за
стереження в цему важному пи
танні, що зачіпає кожного че-

»•
трудящими масами своєї краї
ни, які переможуть нинішню 
кріваву реакцію. Зрадництво 
справи нашої революції річ не 
нова, зрадництво розбило сер
це нашому проводиреві, але 

знищити (іево-

■ )
радянськую країною? Хто далі буде вказувати пра

цюючим шлях боротьби за визвіл ? Бо хоч працюючі Радян
ського Союза й цілого світа знали, що цілий рік перед 
смертю Ленін вже не брав участе в керованню радянською дер
жавою, що він не керував вціе революційною думкою цілого 
світа, то проте чомусь в це не в і рилося, здавалося, 
він хорий, проте його мізок стоїть в самому центрі револю
ційного керовництва.

Так воно на ділі було, так воно е й зараз, чотири роки 
після його смерте, так воно й залишиться. Керуюча

воно не може 
люцію.Ісвоєю Сун Цзін-Лін’сного націоцаліста^не знаючи; 

чи є вимога розриву взаємин з 
Радянською Росією вашою о- 
собистою постановою, чи по
становою тих гнилих елемен
тів, які вас оточують, на яких 
ви не один раз Скаржились і fl- 
ким

ПЕРЕД ВИБОРАМИ 
В ПОЛЬЩІ.

що хоч
“Телеграму, датовану сього

днішнім числом, одержав. О- 
пріч цієї телеграми ні я, ні ин- 
ші члени вашої родини не о- 
держали відповіли на багато 
телеграм і листів, що, очевид
но, визначає, що вашу корес
понденцію затримувалося. Ми 
беремо на себе цілковиту від
повідальність за здійснення 
цього кроку — розриву взає
мин з Радянською Росією, що 
її агенти лише нещодавно зро
били з Кантону жертву; але ми 
просимо вас утриматись від 
висновків до приїзду сюди та 
особистого ознайомлення зі 
становищем. Історія, я певен, 
відзначить, що саме Радянська 
Росія насміхалася над співро
бітництвом з нами, уперто пе
рекручуючи принціпи й полі
тику, що її накреслив наш вель
мишановний проводир. Всі тут 
дотримуються думки, що о- 
скільки ви є льояльний член 
Кумінтану, ваша телеграма й 
ваше дальше перебування в 
Росії не можуть бути добро
вільними, і що ви ійогли-б зро
бити більше для партії, коли-б 
подали свої думки особисто, 
а не з примусу. Нетерпляче че
каємо вашого скорого повер
нення.

Виборча атмосфера на за
хідно-українських землях де
далі починає вияснюватися. 
Сього дня вже не улягає най
меншому сумнівови, що відо
кремлення УНДО у виборчій 
акції є неоспоримим фактом. 
Ні одна з українських політич
них партій не згодилася на про
позиції УНДО йти разом, хоч 
ті пропозиції були дуже при- 
манчиві і багато Обіцюючі. На
слідком цього ундівські керма
ничі ліопали в замітне поденер- 
вування^ чого доказом гострі 
виступи ундівської преси на 
всіх, (цо не пішли під “блакит
но-жовтий” прапор. \

Ідумка
геніїв живе вічно. Карл. Маркс нині juji пролетаріяту такий- 
же великий і близький, як був за часів свойого життя, навіть 
більший. Карл Маркс своєю величезною працею відкрив 
ву сторінку в історії революційног^руху працюючих мас, а 
Ленін цю працю Маркса втілив в життя.

Таких людей, як Ленін, не дають людству ні дні, ні місяці, 
ні роки, їх дають тільки століття. Тому ті люди живуть у своїй 
творчосте довгі віки, вони й після смерте керують тою спра
вою, якій служили за життя.

тепер ви знову даєте оста
точно і назавжди вас погубити.

Цей обмін телеграмами Свід
чить про марність обміну дум
ками між нами, бо нас розпо
діляє чорна безодня розхо
джень. Одночасно з розривом 
взаємин з Радянською Росією, 
підтримування дружби з якою 
було політикою, твердо вия
вленою в заповіті Сун Ят-Сена, 
ви ні в якім разі не маєте на
міру порвати взаємини з імпе- 
ріялістичними державами.

Мало того, орган, що тепер 
претендує на звання виконко
му Кумінтану, зробився спіль
ником імперіялістів, а кумінта- 
нівеькі лідери і ви, в тім числі, 
підтримуєте близьке знайом
ство навіть з начальниками 
карних експедиційних корпу
сів, відправлених до Китаю, 
як до кольоніяльної країни.

(Сун Цзін-Лін має, очевид

ніНо-

і)

Чотири роки тому назад помер Ленін.
Ленін! — це одно слово пояснює вам все. Скажіть це 

слово якою хочете мовою, в найдальшій закутині якої-б то 
не-було країни і вас ніхто не спитає, хто то є й що то є 
Ленін. Скажіть Ленін і1 всякий 
цюючих, старий і малий знатиме, про кого ви говорите. Бо 
другого Леніна не було на світі й нема. Був тільки однії 
Ленін, і залишиться тільки один Ленін. г
. Пройдуть віки, виростуть нові покоління, покоління віль
ні, розумні, вони видвигнуть НОфИХ великих геніїв, але Ленін : 
проте залишиться таким же великим, яким він був за жит
тя й яким він е зараз.

В. І. ЛЄНІН
промовляє на святі “Всеобуч’а” у Москві в вересні 1919 р.

приятель чи ворог пра

но всій російській державі, повинні видаватися всеросійським 
нарляментом”.

Це слова цілком ясні. З найповнішою точністю заявле
но в них, що нині український народ відокремюватись від Ро
сії не хоче. Він вимагає автономії, ніскільки не заперечуючи

УКРАЇНСЬКИЙ СОЦІАЛІ
СТИЧНИЙ БЛЬОКІ

Протягом останніх тижнів 
підготовлюваний бльок опози
ційних українських партій тре
ба вважати створеним. В склад 

. бльоку входя+ь: Соціялісти-ра- 
на увазі присутність на ве- іикали, у|фаїнська соціалісти !- 

сілл, Чан Кай-Ші, яке неню- на група ■•Вперед", Украін- 
давно відбулося, командувача ; ська Партія Праці і Спілка 
фльоти Злучених Держав на вчитмів. збльок0ван, партії 
далекосхідні? водах адмірала ,дуть „ід га‘лом „оборювання 
Бристоли, командувача ан- угодовства уНДО. Цей бльок 
мінського корпусу оборони СП0дівається спільними силами 
Шангаю (Генерала Донкана та 
инших, запрошених '-іан Кай- 
Ші представників чужоземних 
імперіялістш

доконечносте й верховної влади "всеросійського парламен
ту". Ніодин демократ, не кажучи вже про соціаліста, не зва
житься заперечувати цілковиту ’законність українських вимог. 
Ніодин демократ не може також заперечувати право України 

Аж тепер буде кінець радянській владі! — тішилися вона Bj.1blle відокремлення від Росії: якраз безумовне визнання 
роги, затираючи з радосте руки, коли почули, про смерть цього права одно тільки й дає змогу>ягїтувати за вільну сні і- 
Лєніна. ' ку Українців І Великоросів, за добровільне з’єднання в одну

державу двох народів. Г
Само безумовне визнання цмМо права одно тільки при

мусить порвати на ділі, без вороттяч^о останку, з клятим ца- 
ратським минулим, що все зробило
родів, близьких і мовою, і місцем перебування, і вдачею, і

ІДо-ж тепер буде? з трівогою питали себе працюючі, 
почувши про смерть Леніна чотири роки тому назад. но,

Марні надії! Ленін не вмер. Це тепер ясно бачуть і ті, 
яких неначе громом поразила вістка про смерть Леніна, й ті, 
в яких смерть Леніна воскресила надію на поворот старих
“добрих часів".

Ленін фізично, як особа, вмер, але він лишив по собі про- 
лєтаріятовї кольосальне наслідство 
ціонал, комуністичні партії в кожній країні, а працюючим Ра
дянського Союза лишив міцну Всесоюзну Комуністичну Пар
тію; Ленін лишив по собі величезну науку, відповіли й 
яснення всіх питань життя й боротьби; Ленін лишив по собі 
силу, якої ні надземними, ні підземними мінами не зруйнуєш, 
ні трійливнми газами не знищиш. Він лишив по собі науку, 
назва якій — ленінізм і перед якою дрожать всесві'тні 
працюючих.

Чан Кай-Ші”.
ВІДПОВІДЬ СУН ЦЗІН-ЛІН 

23. ГРУДНЯ.

взаємоеідцурання на
пере вести около 15 мандатів 
до варшавського сонму.Комуністичний Інтерна- історією. У \

Клятий царат робив із Великоросів жаті в українського на
роду, всякими засобами плекаючи в нім ненависть до тих, хто 
забороняв навіть українським дітям говорити й учитись рід-

“Моє перебування в Москві
серці світових революційних ; Як-шо н вирішу повернутися, 

є добровільне так само, так лише для того, щоб при- 
як і факт мого -приїзду є до- єднатися до боротьби робітни- 
бргувільний
коктр - революційної політики Сун Ят-Сен віддав 40 років 
кумінтанівського керовництва. свого життя і яких тепер вби- відбуваються денеде самочин- 
Те, що мене ніби можна було ває озвіріла реакція, шо на- но без участи політичних пар- 
заставкте тОІяти примусово, ■? хабнр прикривається прало- тій. Заміткою признакою се- 
просто інсинуація і образа, не ром Кумінтану. З тієї висоти, лянства вороже відношення до 
виправдувана моєю минулою на яку підніс нашу революцію пропаганди УНДО. В багатьох 
діяльністю. В цій інсинуації ше’ наш незабутній проводир через місцевостях селяни заявляють, 
раз виявляється ваша необ- допомогу революційних сил що голосувати будуть на тих " * 
грятована підозрілість, що за- всього світу, ви принизили її, кандидатів, шо відносяться 
важає вам правильно мислити дозво.іишви їй перетворитися прихильно до Радянської У- 
і приводить вас до фатальних в знаряддя для дрібних, під- країни. Зокрема селянство обу-

лих мілітаристів, що на сло- рейс на угодові махінації Унда.

чних кол).
ЗАІНТЕРЕСУВАННЯ ПО 

СЕЛАХ.по- сил
пою мовою.

Революційна демократія Росії, як що вона хоче бути справ
ді революційною, справді демократією, повинна порвати з цим 
минулим, повинна вернути собі,’ робітникам і селянам Росії, 
братнє довір’я робітнйків і селян України. А цього не можна 
зробити без цілковитого визнання прав України, між ними її 
права на вільне відокремлення.

Ми не прибічники системи дрібних держав. Ми за най
тіснішу спілку робітників усіх країн проти капіталістів і “сво
їх" і всіх взагалі країн. Але-ж саме для того, щоб ця спілка 
була добровільна, російський робітник, не довіряючись ні в 
чім ані на хвилину ні буржуазії російській, ні українській, 
стоїть зараз за право відокремлення Українців, не накидаючи 
їм своєї дружби, а завойовуючи її ставленням, як до рівного, 
як до спільника й брата в боротьбі за соціялізм.

Західно-українське селянство 
проги ків та селян, для щастя яких сильно заінтересоване вибора

ми. Доказом цього віча, які
протест

кати

Коли чотири роки тому назад вмер Ленін, його Всесо
юзна Комуністична Партія ще міцніше згуртувала свої лави, 
побільшивши їх новими силами робітництва від варстату. 4 
подвійною енергією взялася войа до виконування Лєнінових 
заповітів, бо побачила, як заворушилися вороги працюючих.

Потім в нутрі самої партії з’явилися люди, які захотіли пе
ревести ревізію науки Леніна, замінити її власного наукою — 
але побачивши нову небезпеку, Лєнінова партія солідарно 
стала на оборону єдносте комуністичних лав і вишвернула 
розкольників з партії, не зважаючи на їхні заслуги перед ре
волюцією.

постанов.

Газета злісних, напів-божевільних від оскаженілости бур
жуазних контр-революціонерів, “Речь”, люто накидається на 
Українців, на їхнє самовільне рішення. "Вчинок Українців ’ 
це немов би “безпосередній злочин проти закону, шо спри
чинюється до негайного вжиття проти себе суворих закон
них кар".

Додавати щось до цього виступу озвірілих буржуазних 
контр-революціонерів — нема потреби. Геть контр-револю
ціонерів буржуазії! Хай живе вільна спілка вільних селян і 
робітників вільної України з робітниками й селянами револю
ційної Росії. '~s'

•) В харківських “Вістах’', з яких ми передр>ковуемо шо статно, про
пущено на цему нісци а корекгі одну лінію,, а залишено дві однакових.

m '1-4
З десяти років свого існування, радянська влада проісну

вала чотири роки без Леніна. За той час вона Зміцнила ра
дянське будівництво, поставила його на трівкі соціалістичні 
підвалини, подвоїла ряди . Всесоюзної Комуністичної Партії, 

■ зміцнила професійні *оюзм, кооперативи, збудувала й закла
ла ряд нових величезних, елєктростацій, які вкриють широкі 
простори радянської, країни “лямпочкою Леніна". І всюди, 
кожна частинка радянського будівництва нині є звязана з іме
нем Леніна.

ш,
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Радянська Україна щойно відсвяткувала десяту річницю 

. від часу, коли на Україні вперше була сформована радянська 
влада Одночасно працюючі цілого союза відсвяткували пя- 
ту річницю створення Союза Соціалістичних Радянських Ре
спублік. І знову-ж таки кожна ця величезна подія звязана 
з іменем Леніна, з його працею, наукою, з його кольосальннм, 
далекосяглим умом.

Нині цілий "світ працюючих і поневолених вшановує 
четверту річницю смерте свого вожда. Але не плачем, не роз- Той не марксіст, навіть не демократ, хто не визнає й не 
пукою. Вшановує цей день, щоб віддати пошану свому ве- боронить рівноправносте націй і мов, не бореться з усяким 
лвкому вчителеві й щоб в ТОЙ день поширити його науку V національним утиском або нерівноправністю.

£
З ДУМОК І ВИСЛОВІВ ВОЛОДИМИРА ІЛЛІЧА ЛЕНІНА.

Без партії залізної й загартованої в боротьбі, без партії, 
яка мала-6 довіря всього чесного елементу в Даній класі, і яка 
вміла-б стежити за настроєм маси і впливати на неї — не моуна 
вести з успіхом жорстокої боортьбн за перебудову суспільства.

*■
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ЗАМАХ НА ЖИТТЯ ВОЛОДИМИРА ІЛЛІЧА ЛЄНІН А Ж. СЕРПНЯ 1918 РОКУ.
«с ♦ані Каплан, шо стріляла в Леніна. Цю картин^ 

цілий рік І точно пережав обличчя тих робітників І робітниць, то 
іу. Теж місце, же був замах, представ «гне дуже докладно.)

ДІЯ'<3 лівого бону, ая автомобілем, прості 
артист Іічелін. во над

п
* V *

*

- < .NN

т

$

іm
 ' .

^ ж

ь ■
■ чІ, 

à,
-



♦ПРОТЕСТАЦІЙНІ ВІЧА ПРОТИ ЗЛО
ЧИНУ ШЛЯХЕТСЬКОЇ ВЛАДИ.-

: Громада — ■* 
рибітш і ЕО*- ' Тому, товариші фаршсрі. MeОсь тому КС

ЗАМОВЛЯЙТЕі иалсжагя до те. кояя аа ми Претбухялвсж, а бу
діть ще тя'х. шо сидять. і радам ло-Чратл

На т Клибаїюяськоео міть спаду темноти, lu іасловмаа
о від- вам очі Кврьте на беж незгоду, в»- ' > 

ділу Р.ЗТ. теля чого слідувала вбір- робляйте між собою товарне ььс до- 
дальшу подорож тов. орт дми віра, —обвійте між собою одну дум- 

тора, па ану жертвувала слідуючі тсшт ау, одну волю, одне бажаина. 
і т-ва:

По $100 Н. Стефаяхо, Теофіля тя правду, за яку вже тисячі відда- 
Стефлико, Іада Джалса, Стефда Сіє- .їм епос аогтте Та правду хоч тоо- 
фаяхо. Петро Паньаевмч. Леом Ko- чуть, кривавлвть, то воно встане, мов 
стинені. Кисть Ларіб. Юлівн Коїло»- веднтень і одним махом. ввалить бре- 

Иосмфа Залепн. Мнхабло Ду- дню в калюжу. в ввоГ вона не підні- 
даа. Іван ] Костннюк. Ст. Матвіїв, метьса більше 

Млтйіїв, Мнанта Ковдльчуа.
0 d: Посиф Козла. Палатна Ko- ! і справедливого людського жиги 
— '•'"і—1 Разом $15-50 то на це один лікар, кому ban —

організація
Для утсраінсьвнд робітників і фар- 

Птсля збірня відбулоса друге віче. «Р« такою організацією « ТУРФДім
1 Ця організація е робіт ннчо-фармер- 
сьвою швоаою, а учителем е робіт нм- 

"У.Р.В*. -ф

Омі.

2
нолшіі наСі ♦Кола
сту. всі присутні повстали а місжь. А цим бажанням хаб буде пізяаі, » У ар Роб. Д оміS. erras маніфестуючи в неї спосіб своє обу
рення проти польсьяо-пСдпдетського 
насильства б одобрюатчн 'резолюціюпольською поліцією у Льао-

РОБІТНИЧОФАРЛЕРСЬКИЙПогані
робить

Комітету Допомога Жертвам kНа ігмежь заряджено збірну на да
та Проти тих перешкод, шо пожну жертвам погані.
польсько-шляхетська влада аоеюмо- И90 і вислано аа рука Комітетуно Оаьга 

По 50 
зак. Іван Козак

А щоб досягнугш скоро неї правдигонг* акції в Галичині Ватмоїй в Є 
Рефцьо.Ігапагамб сдарвпермвувааи И І Пільгам, 

есер віча о Ю$і наслідки погані 
Вислухавши промов і резолюцію 

протесту, присутні на протествпібнім 
вічу в числі 175 люде». ОДМОГОЛООЮ 
тппемомгтрувалм своє.обурення про
ти нахабного вчинку польських панів 
— повстанням з місць

Місцева жнгліАська преса помісти 
аа резолюцію вповні 

С Поштар.

ш а ■
ДАЛЬШІ ПРОТЕСТАШПНІ ВІЧА.

іДгцим разом віче протесту, на «кому 
промовець т. Клнбановськнй гостро НА> хвалено резолюції протесту, відбу- 

ЛИС1 в слід у ючцхмісцевостях 
Лжшін, Kit, 8. січна it р. up* уча

сти 85 осіб; головою віча був Сибн- 
і гіяноьич. секретареііг Дм. Костатнії 

Белто АлгЖга 8. січня ц р. при уча
сти % осіб; головою віча був Н. По
рохню*, секретарем П. Стсльмахович 

Арборг, Маїс. 8. січня it р. ори у- 
части 50 осіб; головою віча був Ол. 
Драбин, секретарем М. А Мнхалов- 
ськиЧ

Ьроеенгед, Meat, 14. січня ц. р. при
участи 200 осіб; головою віча був 
Павло ЬілиЧ, секретарем Іван Гладун 

Гаяс, Çaou ІЗ. січня ц. р. при уча
сти 30 осіб; головою віча був Л. Б. 
Тетлюк, секретарем М. L Малнк.

Роркетом, Man, 14. січня ц, р. при у- 
частм 60 осіб, головою був Іван Кар- 
даш, секретарем Петро Кеидзерськнй.

Иесто, Алтіга 14- січня ц. при у- 
части 100 осіб; головою був Метро 
Ниваковський, секретарем Михайло 
Костюк.

Нк> Торонто, ОКІга 15. січня it р 
при участи 65 осіб; головок) був 1а. 
Киринюк, секретарем М. Гнатюк.

Кічеиер. Онт., 15. січня ц. р при 
участи 98 оігіб; головою був В. Се- 
нишин, секретарем М. Грицик.

Беліс, Алтіга 15. січня ц. р. при у- 
части 64 осіб; головою був Іван Кра
снії, секретарем Онуфрій Мельник.

Беверлей, Адтвга 15. січня ц. р. при 
участило осіб ; головою був О. Ква
сній, секретарем Н. Свідерський 

Еріял, Алли, 15. січня ц. р. при уча
сти 90 осіб; головою був Василь Бод- 
иарук, секретарем Іван Керстюк.

Крейтон, Майн Онт., 15. січня ц. р 
рри участи 40 осіб; головою був Тіо- 
сиф Процик, секретарем Стефан Книш.

Стоні Крім» СжсКга 15. січня it р. при 
участи 21 осіб; головою, був Федір 
Полишук, секретарем Іван Бойчук.

Еигусвкл, Мам., 16. січня ц. р. при 
участи 32 осіб; головою був М. Гу- 
беиський, секретарем Посиф Гира.

чо-фзрмерська преса:мзпятнував нечуване насильство поль- 
ськ..-.тіляхе.сьвої влади в Галичині К' -Робітниця* і -Світ Молоді1

Тому нашим обов'язком е — не 
тільки попнрати, але й будувати цю

ПЕРЕСТУПНИЙ РІКQнад Селянсько-Робітничим Комітс-
Отом Допомоги Жертвам Повені 

Присутні на вічу в числі 23 особи Г*рганізацію, яка вказ\е всім понево
леним4 правдивий шлях до кращого

А Біленький, 
секретар )одноголосно приняли прочитану ре

золюцію протесту повстанням з місць, людського життя.
С. Матвіїв Будуймо нашу організацію. Орга

нізуймо відділи ТУРФДім, та поши-

<
х Оттава. Онт.

АВ неділю, 8-го січня 1928 р. відбув 
ся я салі Українського Робітничого 
Дому концерт, мучений з протести 
ЦІЙНИМ міг іигоН Проти розвязанни 
Сель-Роб Комітету Допомоги Жер- 
вам Повені у Львові й арештування 
деяких Його членів.

Нд.уступі мандолінова орхестря ві- 
дограда пару робітничих пісень Від
так голова концерт-мітінгу, тов. М 
Чопових. нкоротці пояснив значіння 
Комітету Допомоги Жертвам Повені 
в Східній Галичині І Буковині і пере
читав резол кицю в українській мові, 
причім тарож зазначив,*що такі самі 
резолюції в англійській мові мається 
вислати на вказані адреси. 4

Дальше т. Н. Боцян в своїй про
мові представив образ злиденної о 
щитів наших братів в старім краю під 
гнето^польської шляхти в Галичині 
І румунських боярів на Буковині. 
Бесідник напятнував польську шля
хту за її ганебний злочин, який во
на поповнила супроти працюючої 
кляси на Західній Україні, рознизую
чи таку інституцію, рятунковий ко
мітет. на який українські працюючі 
маси покладали велику й одиноку на
дію в свойому горю. До розвязання 
Седяньсько-Робітничої о 
причинилося немало хруиівське У.Н. 
ДО. (Українське Національно-Демо
кратичне Обєднання) на спілку з ра
дикалами. які вже давно запродалися 
панам. Зараз надходять сонмові ви
бори в Польщі. Тому-то хруні з 
УНДО, радикали і ріжні панські па- 
холкн. які все йдуть проти працюю
чої кляси, вже лозавязували ріжні 
•бдьоки" » польськими дідичами й 
жидівськими лихварями, щоб не до
пустити працюючу класу до побіли в 
соймоних виборах.

Але робітничі й селянські маси хоч 
і цим разом не,побілять ше панської 
кляси і її льокаїв, то все-ж таки з ви
борів вийдуть вони більше загарто
ваними і в недалекій будучности не 
виборами, а революційним шляхом 
здобудуть волю і всім теперішним 
гнобителям дадуть справедливу від
плату.

Після цеї промови голова мітінгу 
прочитав резолюцію протесту, яку 
присутні1 в числі 106 приняли од
ноголосно повстанням з місць.

П. Гайдейчук, секретар віча. *

ргоймо нашу клясову пресу, а пере-
- У/
ШШт// і. é

ВЕЛИКІ ВІДРАДНІ ЗМІНИ НА ^ ™ пр=™й с,орон'"" і 
ФАРМАХ. - - - - - В 11(

1
АЗВІТ З ОРГАНІЗАЦІЙНО! 0Б- 

ЇЗДКИ В МАНПОБІ.
Мої спостереження підчас організа- 

иІАгої об'їздим п Манттобі. < . XV I
/, /

На припорученщ ЦВ.К ТУРФЛім 
я виїхав був минулої зими на органі-1 
заційну об'їздку поміж фармерів в,
Манітобі. Рсд Л';Р ...............

Цеї зими Ц В К. знову мене вислав ^>р^7СТОН
на цю саму роботу. Подорож моя .. . . і. Медіка .................тре вала сім тижнів і за цей час*'— ... . ...Г .пгу- .. . Вінніпег Біч ........від 28. листопада 192? р. до 15. січня
,1928 р. — я відвідав ЗО місцевостей.
В деяких я був вже другий раз, а в 
деяких" перший раз.

1 за протяг часу одного року я по-

ШПриходи:
.......  $ 2.45

І2.00
7.......  3.15 1 и3.35

2.93
Вінніпег Біч (Правт) .................. 2^90
Нломридж ..................................... 3.70
Гімлі ...........................................  13.80

....... 6.82 =

Ч

фішер Бренч ........
. Иломрич ...............

бачив великі зміни між нашими фар- ^айта
м«Рами Інвуд

Коли я торік переїзджав, то було | Ьровд |^лей 
багато таких місцевостей, що відно-

..

3.70
//• /У ш€1.97

.......  -5.60 ; :
2.00 ';j;

.......  3.05 'ті
Четфіїд ...............

силися до нашої організації ворожо. | ]опЛарфілд 
Причина цьому була та, що фармерів транскона 
ріжні чорні духи страхали нашою ор- уюлон 
ганізаціею, представляли нашу орта- Комарно 
ні за ці н> в чорному світлі, забороняли \\елеб 
читати "Ф. Ж.",>вмовляди в них, що j рЄмбреидт 
хто буде ходити на більшовицькі ві- j ШорНімиф 
ча і читати "Ф. Ж.', того будуть де- qKH()

3.65

J6.55, 
і .65 ; ::
4.901 ' »

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 

ВІННІПЕГ, МАН.. КАНАДА.
Комітету

3.30
порту вати. ; у^орвіна ................................

І деякі вірили в ці нісенітниці, але раек 
більшість таки приходила на віча на | Іортедж ла ІІрейрі
перекір тим чорним панським духам. Гтрендон .......

А на вічах переконувались вони. Ьінфейт, Саск
що наша організація бореться за [ірокенгсд .*......................
правду; їм відкривалися очі і вони ;|ібав 
пізнавали, чого то їх так лякали ріж-

2.75
3.25

5.00 Є ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ 
СЬКИЙ КАЛЕНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН ПОВИНЕН БУ

ТИ В КОЖНІЙ РОБІТНИЧІЙ І ФАРМЕРСЬКІЙ ХАТІ.

НАЙКРАЩИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР-
15.11

3.00

Ціна в гарній твердій оправі- - - - - - $1.00
Брошурований

ного рода панки» .......  $102.85 j
Боялися, щоби чорнороб-фармер не 

пізнав правди, знаючи це, що коли !
флрмер пізнає її, тоді нажене він від | Подорож Вінніпег - Лак Ду Бо- 
себе на чотири вітри всіх дармоїдів. І

Росходи:ДВА ВІЧА. .75Шаллю, Онт. нет в обі сторони ................... $3.75
Так і сталось. Бо коли вже я неї! Вінніпег   Янів

зими переїзджав другий раз поміж Цлна — Вінніпег 
фармерів. то побачив, що ситуація Вінніпег Вінніпег Б|ч в обі
змінилася. сторойи ....................................
«Де минулого року були наші про- Вінніпег Біч — Гімлі 

тивники, шо навіть боялися дати на-

.... 1.95Віче РЛ.Т. 1.95 ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:До місточка Шлпдю, Онт., заі остив 
дня 16. січня ц. р. організатор Р.З.Т., 
т. І. Клибановський, і того самого дня 
відбулося два віча, на яких промов
ляв т. Клибановський

На першому вічу говорив згаданий 
тов. промовець про Р.З.Т., про його 
ціль і досягнення на протязі 5-ох ро
ків свойого існ>вання. Він пояснив 
також, чому кожний робітник пови
нен належати до цеї запойгбгової ор
ганізації. В теперішньому суспільно
му ладі робітник, хоч „тяжко працює, 
але ніякого забезпечення він не має 
на випадок слабості*, каліцтва або й 
старости. Своєю працею він здобу
ває заледво стільки, що може з тру
дом вижити зі своєю родиною. Щоб 
він міг дещо й ВІДЛОЖКТИ Ньі чорну го
дину, про це нема й мови. Лише де
кому вдається заощадити собі трохи 
ірошей, але коли робітник попаде в 
слабість або каліцтво, тоді він мусить 
видати на лікарів і на шпиталь все. 
цю він нспів заощадити собі, а після 
цьої о він попадає в такс саме поло
ження, як той робітник, що нічого 
не заощадив. Одним словом — ро
бітник полишений зі своєю родиною 
на ласку судьби.

Щоб цьому трохи зарадити \ за
безпечити робітникові і його родині 
в таких випадках хоч кусок хліба, 
свідоме українське робітництво за
снувало собі своє Робітниче Запомо- 
юве Товариство, яке дає свойому

3.20

Ukrainian Labor News.35
.... 8.00Рент салі в Гімлі........

родпого лому на віче, то нею року j [ імлі _ Вінніпег Біч 
не то що (тало давали будинок, але Вінніпег Байта в обі сторони <ь20
навіть деякі, хоч не злучені ще з на- Вайіа _ ґардентон ................... .25
шою організацією, провадять ро- Н нніреґ — Транскона 
боту в себе після нашого статуте. Вінніпег 
Кілька таких домів вже є навіть в

.35

Cor. Pritchard and McGregor, 'Winnipeg, Man.
•25

Фішер Бренч .......... Д43
Фішер Бренч — Інвуд ............. 1.45

процесі з луки з організацією ТУРФ- [НВуД _ Бровд Ветей
Дім.

♦ Ф• И9
1.20

! Бровд Велей — Четфілд.........
ІІоплйрфілд...........

.50Су Сейнт Мері (Бевю), Оигт.

Дня 8. січня ц. р. відбулося в Су 
Сейнт Мері, и околиці Бевю, проте
стацій не віче, в якому взяла участь 
більша частина місцевої.» робітництва. 
Головою віча був т РІ ^Рефцьо, 
ретарем т. 1. Пільнюк, а промовляли 
т. т. Юрійчук. ІЗсрилевкч і Шдрабура. 
Всі три промовці старалися вияснити 
критичне положення тих десяток і 
соток тисячів підкарпатського насе
лення Галичини, яке так страшно по
терпіло вуї повені, а якому польсько- 
шляхетьська влада, своїм іанебннм 
насильством над Сель-Роб Комітетом 
у Львові і здавленням його рятунко
вої акції, відняла одиноку дошку ра- 
туику.

Підчас віча прочитано також листа 
від гуртка робі і никін. які працюючи 
"на лайні* й не маючи змоги взяти 
участь в протсстаційному мітінгу. ба
жали в цей спосіб прилучити й свій 
голос протесту проти дикого варвар-

відділу за останній рік голови відді- ларів. Точної суми на пресовий фонд і кавий, 1. Колісник. Вибір ґардероб- 
лу, т. М. Змійовською. Тов. Змійов- нашої робіт ничо-фармерської преси щика і бібліотекар» з причини пізно- 
ський в своїй короткій промові вка
зав на всі здобутки відділу за остан
ній рік. як з боку фінансового, так і 
морального, та подякував членам від
ділу за доніря, яке Дому дали за час 
його урядування. Звіт його прини- 
го одноголосно з признанням за йо-

Всі віча були більше успішними, як четфілд
минулого року, і не свідчить, що Й Попларфілд — Вінніпег ........... 2.85
наші товаринвуфармері почали пробу- Вінніпег Титлом ..................... Г45
джуватнея з патріотичного сну; та Тк,.10н _ Комарно.......................... ЗО
рвуться до світла.

го часу рішено відложиіи то сліду
ючих місячних зборів.

Д. Мойскж, секр. зборів.

в обох кампаніях годі покищо пода
ти, але сума буде перевисшати цифру 
6 тисяч доларів.

Загальне майно відділу виносить 
$167,000.00.

; Комарно
Всюди вони зацікавлені освітніми, рембрендт 

економічними та політичними спра- Арборг _ Вінніпег

Мелеб . X .60
...... .30

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН!

Старінням відділів ТУРФДім, Р.З.Т. 
і Ж. С. в суботу 21. січня 1928 року 
в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан від
будеться

.... 2.70
По звіті т. Стечишина дали ще свої 

звіти бібліотекар, т. Л. Лящ, гарде- 
робщик, т. Н. Клизуб/ та член кон
трольної комісії, т. Д. Адамс. За Мі
сцевий Шкільний Комітет дав корот
кий звіт т. Т. Пилипас. Звіт цілого 
заряду принято однодушно з при
знанням за його працю в минулому 
році. -

Дальше слідував вибір делегатів на 
всекрасвий з'їзд ТУРФДім, а опісля 
приступлено до вибору нового заря
ду на 1928 рік, до якого увійшли слі
дуючі товариші: Д. Адаї^с, голова; М. 
Ірчан, заступник голови; І. Ґжибаков- 
ський, р<Гкордивий секретар; О. Лем
ків, заст. pçk секр^тара; М. Кащак, 
секретар скарбник (тимчасово); кон
трольна ко^іісія»: Д. Присташ, А. Хор-

Вінніпег —.Гіортедж ла Прейрі 1.95 
Багато корнетало з промов та з *Ф ; |іортедж ла ІІрейрі

Ж." І СЬОГОДНЯ ВИСИДаКІТЬ ХуДОбу, '■ „ 0б; сторони
дріб. яйця, масло, сметану і ин. про- Врендон — Бінфейт в обі сто- 
дукта кооперативним (пулевим) спо-

Брендон го працю.
Звіт рекордового секретара, т. Сге- 

чишина, представляється так: відділ 
за останній рік відбув 10 адміністра
тивних зборів, 2 спеціальних, 7 пік
ніків, 7 лекцій спільно з відділом

4.90

9.80
І Іортедж ла ІІрейрі — Вінніпег 1.95 

Та цим переконують вони й тих nj„„jner — Лібав в обі сторони
(два білети) .. .аЛЯ ВЕЛИКІ ЗАБАВІ.фармерів. шо ще1 ворожо настроєні

до нашої організації і нашої преси. Дрібні росхбди .......................
Спостеріг я й не, що де вже ієну- Жертва Ц В К. на будову У.Р.Д. 

ють наші відділи, там зовсім краще 
ведеться освітня і організаційна цра- 
ціц як Це робиться по народних до-

. . . 4.Я0j Р.З.Т. Заряд відділу відбув 42 засі
дань. Драмспівгурток ві дограв 21 
представлень і дав 26 концертів^‘Від- 
святковано концерт-мітінгами робіт
ничі свята в честь незабутніх Мель-

Комітет забави просить всіх членів 
вище згаданих відділів, щоби прий
ти на цю забаву як найчнеленнішеї 
Дохід із забави призначений на спла
ту довгу Укр. Роб. Дому в Іст Кил- 

На забаві буде пригравати 
добірна музика і будуть инші неспо
діванки

Вступ 25 ц. для Bçix. 
бави в годині 8. вечером

в Брокеніед, Ман. 503

$70.80 • ничука, ШЄремети й Цепна, Н. Лені
на, Жовтневої революції, Т. Шевчен- 

. $102.85 ка і І. Франка.
70.80 У строєно один базар спільно з чле-

донан.Повторення:Багато народних домів стоїть пу
сткою і з часом все розпадетьсі. На- Приходи 
приклад, в одній місцевости було 60 Росходи 
членів з початку, а тепер осталось 9. 
і коли я говорив в них, то вони всі

Початок Sa-■----------- нами і членкинями братніх організа-
Передано до каси ЦВ.К. $32.05 цій, з якого чистого приходу було 

Всім тим, що жертвували на подо- $2,713.82
Комітет.

признали, що в них нема тому праці, 
що нема правильної контролі і нема Р°ж- складаю щиру подяку, а з окре- В останнім році майже стало кож

на тим. що я в них перебував підч ібувалися спільні Читай-
T. Кобзей.РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! порядку, та що ніхто їх не хоче пов-

Кажуть: ‘до нас тільки тоді °6лздкн. ня наукових книжок, на яких сталим 
інструктором 6>в т. і. Карач. Через 
гри місяці літньою порою відбувався 
освітній курс, на який учащало до
сить поважне число слухачів, а який 
провадив т. Карач.

панки-аґентчукн приїжджають, коли і 
їм забракне зелених, а як наберуть, 
то й за нас забудуть*. ЗВІТ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІД

ДІЛУ ТУРФДІМ.
Вже вийшло перше число робітничог о журналу 

• англійській мові п. н. Організація ТУРФЛім здобуває собі 
чим раз більшу симпатію серед фар- 
мерських мас і не помилюся, коли ГДіточа школа ручних робіт * стало 

провадилась під наглядоу, і інструкШ-
В неділю, 15. січня 1928 р. відбули- “ии . Змійов-

закутинах Маніюбн, де тільки живуть ся річні збори віддіїу ТУРФДім у ськш 1 ^оЛзевво‘ -іа старанням цих 
українські фармері. Запооукою цьо- Вінніпегу, .Ман. , хчениць приготовлено поверх 100
го є й те. що *Ф. Ж * викурило геть Зборами проводив т. М. Попович. ріжних кишивок на базар, і яких бу- 
з фармів патріотичні газети. € та- а секретарював т. Д. Мойсюк. 1,0 бі-1ьш€ як Я50.00 приходу,
кі місцевости, де "У.Г.* й на лік не

"THE; CANADIAN LABOR MONTHLY”,
■кий містить огляд красного й міжнароднього 

робітничого руху.

Вінніпег, Май.скажу, що в протягу короткого часу 
паша 'організація пошириться по всіх

ж січень 1926 р-: За місяць — Редактор: КанадаЗміст
— Моріг Статор; Наш розділений трейз-юиійний рух — При відділі існує діюча мандоліно

ва оркестра, яка числить 36 членкннь. 
Топ я. Стечншин. протоколярний друга група нандолінової ..рГести з 

Тепер про него тьзькм згадують та секретар відділу, відчитав протоколи 23 членкннь і дівоча мандолінова ор- 
тужать, шо нема кому написати про з попередніх місячних зборів та про- хестра з 16 членкннь. Драмгурток 
гнилі бараболі та про великі москов- то коли з засідань Ториту відділу від числить 76 членів і членкннь

25. грудня 1927 р. до 9. січня 1928 р.
Ще одне цікаве явище замітне, а і їх всіх прннято одноголосно, 

саме, що фармері рвуться до освіти

Перечитано програму зборів і при
знайте. а колись він мандрував туди нкто її одноголосно
десятками чисел

Тни Вгас; Що з КжнежМсьмою Партією Пряні? — Джек МекД
в -добробуті- — Дж. М. Кварк І Т. Етан; ПерсопяаиВсть 

— А. Лутичарськнй; іміграція та робіт—тяо — Дж. Л. Ко- 
Огтаа кимжоя. Міжнародні рибАїтИ зеніт ня і т.

і:

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ
РЕДПЛАТА $2-50; ПІВРІЧНА $іла ckki ваші Самий відділ числить 248 членів. 

За останній рік відділ здобу* 25 чле» 
Тов М. Кащак. секретар скарбник, нів. трох прибуло з других місисео- 

Сходяться на спільні читання та за- дав фінансовий звіт за 1927 рік. який етей, а 25 відпало Відділ Жінсекції 
актують, чи би не дістали учителя представляється так: Загальні придо- числить 285 членкннь; відділ Секції 
віт 11 ВХ. який постояв би кілька дм виносили $24,39360 Загальні рос- Молоді 296 членів і члєикииь. а ді- 
місяців, щоб вчити дітей української ходи $21.933.45. Остае на 1928 рік точа школа числить 344 учнів 
мови, пісні та мтзякя. а попри те і $2,640.15 На внесок контрольної ко Заходом, відділу та братніх оргаяі-

придбажт на будо- 
о поверх 2200 до-

V
»Л

Адреса журналу:

“The Canadian Labor Monthly”,
86 КОГО IT. EAST

Рн.ВШТ.ІІ
TO КОНТО 2, ОНТ.У старших ввив організанїйиого життя місії звіт принято однодушно. Вінніпегу і 

. в Тороит
запій у

Одна е причина, шо спинне « трохи. Дай слідував звіт з яіяльности в у У.Р.Д.

♦

V
»%" %

І,
■

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В УКР. 
РОБ. ДОМІ НА ЧАС З'ЇЗДІВ.

і

Драматичні й музичні сили при Укр. Роб. Домі у 
Вінніпегу Приготовляють на час з’їздів робітннчо-фар- 
мерських організацій таку програму:

В суботу, 21. січня, драма на пять дій Я. Мамонтова, 
“БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ.

В неділю, 22. січня ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ Дівочої 
Мандолінової Оркестри. Виступить також третя (най
менша) група мандолІцрвої оркестри й струнна орхестра 
тов. Н. Гоцуляка. На програмі добірні народні й кла
сичні твори.

В суботу, 28. січня, комедія (фарса) на пять дій 
К. Гданського, “ШАЛАПУТ".

В неділю, 29. січня, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ дутої ор- 
хестрм, хору й другої групи мандоліністок. Виступлять 
також скрипачі тл. Н. Гоцуляк і Ю. Борися.

А

._____ "і

Г , І **

£

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 21. СІЧНЯ 1928.Число % Сторона 3.
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Сш<гю« По SO в.: П Стасюк. R Ло». II І му 
Зжітхо. ♦. Т. Засідко. Я

фотографію otero ucocm■
ISOі і; усіро-I с З НАГОДИ Р0Б.-ФАРМ. З'ЇЗДІВ!тіпни і ера-n*.По $200 Ю Мооосад. а Пшп По 45 a: К о* орт

и кресалу І му Освітньому Курсові.
Г. Г Разом $9(6

К раже» mro 
По $Ш>: І Гововчан, С Німець
По $1 50 К З нього 

гросвеї 14 a. a octet Ю».
Складаюся оса» жертво 

ру юшу. і хочу

Відділ брав участь а кампанія» в 
і укр-роб преса, ва «о- | 

схазлта ио хоч еомогу будові У ар. Роб. Дому а То- ; 
•** **?**'. рото і на доаомогу потерпівшим від

-
ДРАМАТИЧНО-СШВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ відділі 

Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
Яжонаі>.кіеЯ Дж. Савчух. В. Галушаа 
R Підгірний, П. Лосьхм*. Д Савчух 

По 50 а: Н. Гадушна. Т. ЛоськнВ. сьогорічні обставана а Імкце-
аості такі тхжхі. що годі більак » ва- ,
магата від ванті фермері». Шо ке провадить освітню працю спільно 1 

мороз, те доконала братнім» організаційна з а
І вишин у строєно рад наукових лекції 
з початком року на тему; анатомічно-

повені на Західнії Україні Відділ
виставитьВсім жертво

С Жнець, сежр. скарбник. «•
н між В СУБОТУ, 21. СІЧНЯ 1928 РОКУіржа, і коди жнива, ми не 

нічого не зібрали, але • купу
вати мусимо на насіння Але все-ж .
така наші недостатки е нічим а еорів- фізіологічна структура людини (при 
наНПі до злиднів, які мусять пережи- допомозі світліших образків). 
ваги наші брати за морем. Тому ми Спільні читання наукових книжок 
всі повинні поділитися з ними хочбм вілбуваютвса кожної неділі рано.
ОСнГжіЛГїїі ^теднтьса стрічати Д"-ще освітнні комітет приготов- 

I чимало таких му драг елів, шо хоч ні- лає в цін сезоні рад наукових лекції, 
далеко це буде а наших ! чого не читають але "все знають" і 3 яких одна вже відбулася (про охо- 

силаї ми не забудемо 1 про них в тому тжжжо до них і приступити з роИ>. Jyei,) а слідуюча буде про ту- 
старому краю, шо прибиті горем і чнмнебудь. бо все в них "пусте . a 
злиднями, просткгають до нас рухи хиш те добре, шо вони скажуть. Та- г*- -
з просьбою о порятунок кі людці не бачуть дальше свого ио- Заряд орав участь в конференції в

З нагоди "різдвяної вечері" в то», са і в додатку до своєї бграничено- справі масового протесту проти за- 
Романа Тнмчука у Вегрєвил. Алтаь зі- сти вони такі юс зарозумілі, вперті і суду Сакка і Ванзеті Зарад стара*- 
брано на допомогу жертвам повені самолюбні, що легше — мовлка — ся майжг иа КОЖННІ зборах мати 
суму $2750, на іку -жертвували сліду- "камінь глолати". чим спонукати їх 1 
ючі товариші * товаришки ; до акогосв пожертвування або приед-

По $500; Роман і Палатна Тммчук, нати їх до організації. їх дише твер- тяв про організаціїні справи Заряд 
Марко і Анна Тнмчук. Александер і да шкода життя зможе навчйти й ве- ] упомннав деяких членів за уживання 
Анна Тнмчук. Петро і Анна Тимчук. реконати. Я Борискевич.

По $2.00: Михайло Хамчук.
По $100: Парана Павлій, Стефан 

Пограннчний, Михайло Тнмчук, Ан- 
гошко JfpieHTHl, Василь Семенюк 

ПоК д: Андрій Баранок.
Разом $2751.

Жертводавцям щира подяка.

КГРЕВМЛ. AJITA.

Дорогі Товариші!
Годі бУао скорше подумати про 

збірку для потерлівшмх від повені иа- 
х братів я Галичині й Буковині, а 

ріжних недостач, з якими 
мусить постійно з маг а -

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

млину воєнну драму Я. Мамонтом на 5 дій
: ЗаДЛЯ рі
і фармкр$113.75

32-30
27»
25.1'і

Комітет, Торонто. Онт.......... .. ............
Відділ ТУРФДім, Продгои, Саск. ...
П, Тимчук, Ветревжд, Алта. (збірка) . 
їдьмо Куць, РенфорлІ, Алта. ( збірна >
IL Тнмчук, Вегрееил, Алта. (збірка)

'Відділ Р-З-Тч Алексо, Алта. ...........
Вічевий Комітет, Роркетон, Май. .
Відділ РЛ.Т, Порктон, Саск. ....
A. Шупарський, Стіней, Саск. (збірка) .........................
Яків Бормсьмеаич, Попларфілж, Мам. (збірка)...........
Іван Васек, Преніер Майн, Б. К. .......................................
Тонко Рочий, ЕнАкос, Б. К. ................................................
Відділ ТУРФДІи, Су Сейнт Мері (Бевю), Онт.............
Марій А дане, Вінніпег, Май. (збірка) .................... ......
С Гіасека, Відір, Май. (збірка) ................ ........................

Меньок, Гемилтон, Онт.................................................
B. Самчук, ГІрестои, Онт.............................................. ...
Н. Безпілко, Рід Бей, Б. К. .............. ........................
Дж. Репетовськнй, Горгеи, Н. ДЖч Зл. Держави
О. Безпілко, Рід Бей, Б. К.................
H. L Малик, Гаес, Саск. (збірка) .....
М. Бойда, Летбридж, Алта. .........
А. Гуцдл, Нелсон, Б. К.....................
Н. Зубик, Порт Еліс, Б. К.
Семко Процнк, Вінніпег, Май.
Катерина Процнк, Вінніпег, Ман.

Попереднє поквітовано

Av

ІАТАЛЬИОе 
■МЕРТВИХ"1

тс*
Одначе,

24-%
2000
14.15
12.10
10.00,

впливового промовив, ЯКИЙ промов-
іЖ

8.91
'алької олічних напилків» я також ви- 

\ ключив кількох5.00 іЮ
5.00 СТШЕН, САСК. На закінчення ре кордовий секретар 

т. ї'жибаковський подякував та по-
/ Я » *

те-4.9*1
доттоіХуижертмнПтжсн'і<Іна‘лїсту "ч шс кращого успіху на 1928 рік.
7906: І Звіт принято однодушно з прмзнан-,

Поч$3.00: М. Танасюк.
По $2.00: Кирило Нристай, Микола 

Обнльніцький.
По $1.00: А. 

ний, Казьо Мірва.

4.00
З» ням.
з» >■ Фінансовий звіт відділу Р.З.Т. за 

Шупарський. В Чор- 1927 Р™ 1а» 1 ° Хоміцький На, 
Разом $10.00. основі цього звіту відділ мав протя-

2» РЕНФОРЛІ, АЛТА. Ця драна минулої осени пройшла з великим успіхом иа 
нашій сцені. Драмгурток виставляє П з нагоди робіт- 
ннчо-фармерських з’їздів вдруге з тим, шо додано ще 
одну дію, а саме — розстріл цілого батальйону. Цим 
разом Драмгурток докладає всіх старань, щоби вистава 
вийшла як найкраще. Участь бере поверх 80 людей. 
Чудовий зміст, гарні костюми І старанне виконання цеї 
тяжкої драми, повинні притягнути якнайбільше глядачів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

* ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тнкетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб..Дому, а в день представлення при касі.

2.00 Той. Ільх» Куць" зібрав на допомо- 
гу жертвам повені:

По $200. Дмитро Дммида 
По $1.00 Ст. Долийсі»

гом минулого року :.
СУ СЕИНТ МЕРІ (БЕВЮ), ОНТ. ‘Приходів
* : Рос ХОДІ В ....................

1.50
.... $14,401.09 
........ 14,080 561.50 кий, Франко 

Гайдук, Петро Делявський, Петро 
Павлуцький, Федько Гайдук, Матвій 
Товмака, Мих. Гайдук, Дм. Чернець
кий Тимко Горйн, Василь Долинський, 
Іван О. Най. Мих. .волинський, Яцко 
Янчишнн. Тимко Долинський, Юрко 
Гайдук, Франко Павлуцькяй.

По 50 ц : Віцько Франчук, Ілько 
Матвій, Іван Чернецький, Мих. Мозар, 
Михайло Пасека, Ілько Куць, Ілько 
Малецький.

По 25 ц.: М. Гиигка, Ю. С. Гайдук, 
Стефан Кіт.

Ио 20 ц : Євка Хмеляр.
ГІо 10 ц.: Катерина Саїк.

1.40 Дорогі Товариші!
Дня 8. січня ц. р. відбулося в 

протестаційне віче, на якому присутні 
на заклик голови віча, зложили céoï 
жертви на допомогу потерпівшим 
повені на Західній Україні на суму $1,500 00 на закупно інструментів для

дутої орхестрн. В росходи включе- 
Висилаючи цю скромну збірку на но и.ж CVMV $1.525.46, яку заплаче- 

* мо всім жерт
водавцям ширу подяку.

П. Рефцьо, 
голова віча.

нас Остав в касі на 1928 р. $320.5* 
В приходи включено позичку від

від дГЛу від Головного Заряду в сумі

1.00
1.00
1.00
.50W 54.90.
ло

но за 30 ріжних інструментів для ор-24,611.25
L Пітьнюк, 
секретар.

хеотри.
Протягом минулого року було хо-Разом $24,938.47 ----------- . w рих 81 членів і 49 членкинь відділу,

в ВІННІПЕГ, МАН. і яким виплачено запомоги в каси Го
ловного Заряду на суму $3,881.75. 

Т-ка Марія Адзмс зібрала на лопо- Ивно.ж Сплачено $550 
могу жертвам повені на лісту ч. 1Н.5. .

ГІо $1.00: Іван Шевчук, Іван Ман- п0 п™ерших 4 членах і 1 членкині,
; що разом становить^ загальну. суму 
виплачену відділом як запомогу й по
смертне $4,431.75.

Протягом минулого року до відді
лу вписалося 477 нових членів, а 13 
прибуло з иншнх відділів, так що з 
736 старими членами відділ мав до 
кінця 1927 р. 1226 членів і членкинь. 
З цього числа одначе відпало 65 чле
нів і членкинь зі слідуючих причин: 
25 перестали платити членські вклад
ки, 2 виступили самі, 5 померло, ЗО 
взяли переступні картки і 3-ох виклю-

Ф
Ралом $2255.

Дальше зібрав т. Ілько Куць на лі
сту ч. 9100 як слідує:

По 50 ц : Ілько Куць, Ст. Саїк, Юр
ко Саїк.

По 25 ц.: Ст. Чернецький, В. Ро- 
гальський, Петро Кіт, Каська Саїк, 
Ів. Саїк.

Всіх жертв зібрано на загальну су
му $25.30, з чого по заплаченим 14 ц. 
за пересилку, остав $25.16.

ТОРОНТО, онт. товаришів зібрала від слідуючих то
варишів і товаришок»

ГІо $1.65: Анна Новосельська, L Ф. 
Солотик.

По $1 20: В. Гринюк.
По $1.00: Ф. Свирида.
По 90 ц.: П. Шинкарук 
По 75 ц.: В. ВеликочиІ!
По 60 ц.: С. Стефанюк.
По 50 ц.: С. Репушкд 
І.Іо 40 ц : С. ЧаркевА Разом $8.65. 
Ця сума в дійсности належала до 

товаришів колядників, бо була вона 
зібрана в тих товаришів, які крім ви
ще наведених датків жертвували ко
жний чи то на пресовий фонд ‘Ф 
Ж.", чи жертвам повені. З колядою 
були звязані деякі росходи. а іменно: 
треба було заплатити одному товари- 
шові за те, що дав своїх коней для 
молодиіих товаришів - колядників на 
цілий час коляди. Заплачена сума 
виносила $8.00, отже рішено, щоб не 
брати на росходи із жертв на пресо
вий фонд, чи на поміч жертвам пове
ні, але з тих грошей, які молоді то
вариші зібрали. Отже по заплачений» 
рос ходів в сумі $8 00, оставших .65 
центів прилучено до суми, заколядо- 
Ваної иа допомогу жертвам повені, 
а тимсамим рахунок представляється 
осьтак:
З коляди 
З танців

В НЕДІЛЮ, 22. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

посмертногоДорогі Товариші!
Засилаю Вам банковий дрефт на 

суму $113.75 на допомої у потерпів
шим від повені на Здхі.іиій Україні 
На масовім протестапійнім вічу 

* 8. лютого ц. р. в У.Р.Д. в Вест
Торон>о зібрано ....................

З ліст, котрі подаємо поиише

Разом ....................................
Пересилка грошей виносить .

Посилаємо зараз Л...........$113.75
Попередні) було післано суму 810.28

чуленко.
По 50 ц.: А Д. Джім.
По 25 ц.: Анна Рива, С. Клім, Дм. 

Музиль, Анастазія Палнґуль, Васили- 
на Половші, Нечиткий.

Разом $2.75.
$102.05

Разом $4.00.12 0) МІТІНГ МОЛОДІ. ДЕСЯТІ РІЧНИЦЯ ВІДКРИТТЯ
У.Р.Д. В ПОРТ АРТУР.

$114 05 ВІДІР, МАН.

Тов. С. Пасена зібрав на допомогу 
жертвам повені на лісту ч. 8163:

По $1 00: Докія Гіасека.
• По 50 ц : Н Пасека, Ол. Пасена, С. 
Пасена Дж. Сібурдсон.

По 25 і: Ю. Пасека, Н Пасека
Разом $3.50.

Ю Повідомляється всіх членівГЕПТ, АЛТА
Дороіі Товариші!
З паї оди шкільних зборів вдалося 

мені зібрати поміж добрими людьми 
$24.55 на допомогу жертвам повені, 
на що зложилися слідуючі пожертву-

старшого і молодшого підвід
ділів Секції Молоді у Вінніпегу, 
що в неділю 22. січня, в год. 
10.30

Українське робітництво в Порт Ар- 
тур. Онт. і околиці святкуватиме де
сяту річницю існування Укр. Роб. До- 

перед полуднем відбу- "У І зяпрошуе на це свято всіх укра
дуться спеціяльні спільні або- ІНСЬКИХ робітників і робітнніь. Сито

р» „«о» .„.шш. „ гг- -гжта.’як т*.
вання роковин смерти Леніна. детм, представлення. Драмгурток ві- 
Будуть також обговорюватися дограє відому драму в 4-ох діях т. 
організаційні справи. Всі чле- М. і омана п. н. -родина щіткарів*. 
ни й членкині повинні обов’яз-

Усіх грошей вислано ... $924.03 
Долучені лісти просимо поквітува- 

ти на сторінках "У.PB." як слідує: 
Тов Каси лик зібрав на лісту ч. 856: 
По $2 00: Д. Васидик.
Но $1.00: 3. Василик, М. Тракало 

Разом $4.00.
Тов. 1. Ступарнк зібрав на лісту ч. 

1573:
По $1.00: 1. Ступарнк 
По 50 ц 1 Костів, І. Олійник 
По 25 ц.: А Максимонько, Є Ми

тру нець, С. Олійник, Ю. Квятковська.

По $2.00: Іван Яцків, В. Дукат, 
Федір Иідоборіжний, Петро Колодій- 
чук, Н. Лукаш, Антін Грицан.
• По $1.00: Петро Івасюк, Петро Гай
дук, Г. Стела, Петро Пук, М. Ґара, 
Дмитро ПетрнГа. Павло Баран, Антон 
Семчишин, їв. Лукаш, В. Качман.

По 55 ц : М. Гіочтар.
По 50 ц.: Ст. Ґара' В. Вест, Н. Ка

лин ч у к, Дм. Присяжний.

Остас з кінцем 1927 р. добре-чено.
стоячих членів і членкинь 1161

\ За потвердженням контрольної ко
місії звіт фінансового секретаря при
нято з признанням.

Після фінансового звіту відбувся 
вибір нового заряду на 1928 рік, до 
якого ввійшли слідуючі товариші й 
товаришки: В. Н. Колісник, голова; 
В. Чайковський, заступник голови; 
Олена Кобзей, прот. секретарка; Д. 
Бойко, заступник прот. секретарки; 
О. Хоміцький, фін. секретар (тимча
сово) ; контрольна комісія: С. Скри- 
ник, Ст. Дейголос, L Попіль.

Опікуни й опікунки хорих: І. Гно
йовий, М. Рибак, Д. Ковцун, Ги. Зло- 

! тий, Василина Кнеелюк, Розалія Ко- 
билянська, Марія Возняк, Анастазія 
Богонос.

На цьому збори закрито.
І. ї'жибаковський, секретар

ГАЄС» САСК.

Т-ка Марія Малик зібрала на лісту 
ч. 6087:

По 50 ц.: Моріс Дакснер, H. І. Ма-

По 25 ц.: Н. Малик.
По' 10 ц : Марія Солбнинка.
По 5 ц.: Оля Малик Разом $1.40.

В неділю, 29. січня, в годині 8Л0лик.
вечером великий концерт-мітіиґ, иа 
якому промовлятимуть представники 
з Форт Вил’ям, Вест Форт Вил’ям і 
місцеві. Виступатимуть на концерті 
спільний хор з Форт Вил’ям і Порт 
Артур, а також млндолінова оркестре 
з Вест Форт Вил’ям.

В понеділок, ЗО. січня відбудеться 
спільна товариська забава.

Кличемо всіх взяти численну участь.

ново бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо ві
таємо.

To-ж прихопіть на збори на 
означений час, бо є важні спра
ви до полагодження.

Разом $2455.
Всім жертводавцям складаю ширу 

подяку і бажаю їм з новим роком 
всього найкращого.

-Разом
Тов. А. Дудла зібрав ка лісту ч.

1490:
По $1.00: І. Фрнзюк.
По 50 ц.: П. Коїан, А. Дудла

Разом $2.00.
Тов. Ф Болеховський жертвував

$2.00.
Тов. 11. Войтович зібрав на лісту 

ч. 2183:
По 50 ц,: Г. Вилсон.
По 40 ц . II. Войїовнч.
По Ю ц.: L Борзенко. Разом $1.00. 
Всім жертводавцям щира подяка. 

За комітет:

$31.65
РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т.& Петро Тнмчук.

Разом для жертв повені .. $32.30 
Відділ Товариства Український Ро- 

бітничо-Фармерський Дім в Гфодгом 
складає на цім місці ширу товариську 
подяку всім жертводавцям і просять 
їх, ш<>6 в разі якоїсь помилки в вика
зі жертв звертались до нише підписа
ного, а всякі можливі помилки бу
дуть сейчас спростовані.
За Відділ ТУРФДім в Продгом, Саск., 

М. Савяк, організатор.

*Вінніпег, Май.РОРКЕТОН, МАН. Заряд.Річні збори відділу Робітничого За- 
помогового Товариства в Вінніпегу 
відбулися 8-го січня 1928 р.

Збори відкрив голова відділу Р.З. 
Т., т. М. Бричка. Головою д^я пере
водження зборів вибрано т. М. По
повича, а секретарював т. Д. Мойсюк.

Відчитано програму зборів, пред- 
ложену зарядом відділу, Р.З.Т. і при
нято в цілости.

Ио скінченню ділових справ за мі
сяць грудень, приступлено до звіту 
заряду за минулий 1927 рік. Перший 
дав<$в7т голова відділу, т. М. Бричка, 
який заявив, що заряд відбував за-

Дорогі Товариші!
В суботу, 14. січня ц. р. відбувся в 

Українській Гали мітінг протесту 
проти розвязання польською владою 
Головного Селянсько-Робітничого Ко
мітету Допомоги Жертвам Повені у 
Львові та арештування його членів. 
Промовцем на мітінґу був тов. П. 
Кендзерський. Він докладно роска- 
зав про нещастя, яке навістило при 
кінці минулого літа Західню Україну, 
про допомоїову акцію«західньо-укра- 
їнських робітників' і селян, про спеку
ляцію галицьких панів на нещастю 
Населення, про відношення поль
сько-шляхетської влади до ратунко- 
вої акції самих робітників і £елян, fl- 
ким поспішили на допомогу робітни
ки й селяни Радянської України, Ка
нади й Злучених Держав, та про оста
точну заборону тої акції.

Після цеї доповіді, в якій т. Кен
дзерський напятнував польську вла
ду за иечувані в світі злочини, попов
нені нею над потерпівшими робітни
ками й селянами в Східній Галичині, 

органі- він відчитав резолюцію протесту, яку 
зібрані приняли одноголосно. Напри
кінці тов. Кендзерський завізвав ири- 
сутних, щоби зложили свої лепти на 
допомогу потерпівшим бід повені. 
Головою мітінгу був тов. Іван Кар- 
лаш, а секретарем тбв» П. Кендзєр- 
ський.

Жертви на допомогу зложили слі
дуючі:

По $1.50: Д. Будзей.
По $1.00: П. Кендзерський, Ф. Пу- 

I ляк, В. Рнгалкж, С Ганчарик, 1. Тим
чук. К. Тнмчук, В. Карлаш, А. Качур. 
Д. Шмигельський, С Мазар.

І По 75 ц.: Д Кариташ.
По 50 її : А. Кендзерський, І. Кар- 

даш. М Візнюк.
По 40 ц,: П. Роля.

ОБЇЗДКД ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.

ВАЖНЕ ДЛЯ СОДБОРИ, ОНТ.

Старанням від>іілу ТУРФДім і Жі
ночої Секції в Содбори, Онт., у строю
ється в четвер, пятницю І суботу, 26. 
27, 28. січня, 1928 року, в Укр. Роб 
Домі *

І. Унгурян, секр. Албертійський Провмом ТУРФДім 
висилав організатора т. Войтмшина на 
організаційну об'їздку. Ми заклика
ємо наші відділи і товариства в пів-

Продгом, Саск.

На допомогу жертвам повені в Сх. 
Галичині й Буковині зложили свою 
коляду слідуючі гЬвариші:

По $5.00: Ф Свирида
По $2 00: К.ІЛ, Маріинюк.
По $1.50: М. Сахарук, С. Маркевич.
По $1.00; ГІ. Вітязь, Василиіі.і Шин

карук. 1. Олянін, М. Грицан, М Сопо- 
тик. В. Великочнй. Н. Табачнюк, 1 
Волошин, І. Ф. Сопотик, В. Мар 
К Гринюк, Н. Лйпчук, Ст. С«

По 75 ц.: О. Лесюк.
(1о 50 ц.: А І І.іошинський, С. 111а- 

бельськнй, II. Шинкарук, І. В. Шин
карук, I. Mamie шин, Ф Сорохаи, 11 
Гринюк, Ст. Шинкарук, С. Сіефанкж, 
П. Турчиняк, І. Пішак

По 35 ц.: Ф. Гринюк.
По 25 ц.: І. Тил юс.
По 10 ц.: М. Воловець.
Колекта в салі в Дана $4.70.

Разом $31.75.
Крім повнщог суми група молодих

АЛЕКСО, АЛТА. СПРОСТУВАННЯ ВІД ГОЛОВНОГО 
ЗАРЯДУ Р.З.Т.Дорогі Товариші!

Наш відділ Р.З.Т. в Алексо, Алта., 
устроїв забаву на допомогу потер
півшим від повені на Західній Укра
їні; з забави вплйнуло $20.00, які ви
силаю Bay в цім листі. Хоч наш від- 
діт малий членством, а все-ж таки 
ищро відзивається на кожний за
клик наших організацій. Робітники і 
робітниці щі місцевостн складають 
свої жертви, на що тільки потрібно, 
бо знають, шо ті гроші підуть там, 
де вони призначені Не позабирають 
їх (ті гроші) ріжні секретарів голови, 

патріотичний

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.нічній Алберті устроюмти масові мі
тінг и, на яких буде промовляти тов. 
Войтишин, як. також по змозі поста-

шли деякі помилки, а іменно: пропу- тов1ришІ, „окрити частину
І щено за місяць грудень в при\

сдиння регулярно раз, а часом і два нід відділу к Бсвердсй. Алта . W2.0(1, 
рази в тиждень, и.дпошдно до того, , ЗЗМІС,1Ь 'Порктон. Саск $41 05",ма- 
як справи вимагали Члени заряду у- до б Кре#І0Ні 0„т. $4105; під РУ- 
чашали иа засідання правильно . на 6 ю -„держали запомоги" Віині-
час. Заряд працюнав гармонійно , Ман подано Днтошка Новосядла 26. січня . год. 7.30 вечером. 
вирішував всякі справи після свойо- $]500 , мал"0 6vTH sn00; Анна Гра Пакан. Алта., в пяттвшю, 27. січия 
то розуміння, а головно після noya- | 6()Ва $2100 зарахована до Порт Ар- в год. 7J0 вечером.

тур, а мало бути Вест Форт Вил’ям, Смоки Лейк, Алта^ Ферм. Дім, в су- 
Онт. Ці справлення -не змінють за- боту, 28. січня в год, 7.30 вечером.

Смоки Лейк, Amu, в неділю, 29. 
січня в год, 2.30 по полудні.

Едванд, Алта., в понеділок, ЗО. січня

В квартальному звіті Р.З.Т., пода
ному в “У.Р.В.* дня 5. січня ц. р., зай Робітники і робітниці? Обидві ці ор

ганізації приготовляються до цего 
базару від дмвшою часу. На цім ба
зарі можна буде набули дуже таним 
коштом гарні вишивані і инші річи 
Ввесь чистий прихід піде на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому г Содбори.

На базарі в цих днях буде пригра
вати до танців добірна музика. Тому 
приколіть всі і кличте своїх знайомих 
Вступ для тих, шо мають базаровий 
тикет, вільний; котрі не мають, мо
жуть купити при дверах. Ціна: для 
мушин 50 ц., для жінок 25 ц.

Початок в год. 8. вечером.

подорожі організатора.
Нише подаємо спис місцевостей і 

дати, коли організатор їх відвідає.кевич,
окуль- Кжгвін, Алта., Фарм. Дім, в четвер.

я и
иінх. Наші організації посилають ці 
гроші прямо до Сх. Галичини і Бу^о-

Тож взиваю всіх робітників і робіт
ниць: не переставайте збирати жертви 
на потерпівших від повені! При кож
ній нагоді, де тііьки можливо, зби
райте^ жертви! Бо ше довгі місяці 
зими, а в них там голод і холод.

нов статута. %
Надзвичайно добре виконували свій 

обовязок секретарі; фінансовий та 
протоколярний, за що належиться їм 
признання. Контрольна комісія ви
конувала свої обов’язки правильно і 
все на час.

Опікуни й опікунки хорих викону
вали свої обов’язки по ЗМОЗІ.

гальних сум.

СПРОСТУВАННЯ. в год. 7.30 вечером.
Беліс, Алта., у вівторок і середу,

31. січна І 1. лютого в год. 7ЗЦ веч.
Давнінг, Алта^ в четвер, 2. лютого 

в год. 730 вечером.
Следен, Алтам в пятницю І суботу 

3. і 4. лютого в год. 7J0 вечером.
Райф, Алтате в неділю, 5. лютого 

в год. 2Л0 по полудні
Лейк Еліза, Алта., у вівторок, 7. лю

того в год. 7Л0 вечером.
Слава, Алта., в середу, < лютого 

в год 7Л0 вечером.
Мирнам, Алта^ в четвер, 9. лютого И0) 

в год 730 вечером.
Плярд Алли, в пятницю, 10. люто

го в год 730 вечером.

Комік-1
Гемнлтон, Онт.

ПОШУКУЮ свого брата Гринька 
Мандзюка; сина Івана, з села Клювин- 
ці, повіт Гусятин, Галичина. Він виї
хав вже 21 рік тому до Канади і має 
перебувати у Вінніпегу. Хто би про 
него знав, або він сам, най напише иа 
адресу: -

В ^фінансовому звіті з кампанії в 
Освітню працю наш відділ прова- Гемилтоні для потерпівших від пове- 

див спільно з братніми організаціями ні в Схід. Галичині між жертводав
цями було подано: Р. ПораЙко $5.00 і 

Підсаки організаційної праці за Н Порайко $1.00; а має бути : Петро 
останній рік виказують, що наш від- Порайко $5.00 і Олена Порайко $1 00 
"діл здобув около 500 нових членів і За комітет:

КОНЦЕРТ-ШТІНГ В ЧЕСТЬ 
ЛАМАТИ ЛЄНІНА,

при Укр. Роб. Домі.

У Разом $14.15.
Всім жертводавцям щира подяка.

С. Ганчарик.
Ilko Mandziuk.

Snprt. Office,
Extra Gang No. 32, 

Medicine Hat. Alta
ПОШУКУЮ свого брата Михайла 

Івасечка, сина Василя, з села Ходач-
рів і аматорок, ШО беруть у- копа Малого, пов. Тернопіль, Галича,

Бр^кате^в TZjTU- «сть в штуці “Шалапут-, шо ве“ и^а^Г

віддіту проба ЗІ згаданої штуки ВІД- чі -у.РЯ.- І ж,- постадуїоться недавно прибув із старого краю й ба-
будеться В НЕДІЛЮ, 22. січня, к скликати віча на призначені* день. жав 3 ним побачитися, або хоч

Звіт принято одноголосно з при- год. 2. ПО полудні, В читальні, чим багато допоможуть тов. органі- переписатися, бо маю для мето дуже
Обовязком КОЖНОГО аматора il твторові * оргвнізації првпюючкх. я важНу й корисну справу. Хто про
аматорки бути на пробі на о- м,6у н"° ,нав 6и‘ 160 він прошу

За міаіем І часом, в яких юяоу писати на адресу:
дуться вНа, СЛІДІТЬ за оголошеннями Teodor Iwaaeehko,

” 773 — 7th St 8. E .
Mediein<?Tiat, Alta.

Ів. Ліііцак.членкинь.
Заряд виконав одну з наших поста

нов, а то зорганізував орхестру з 
30 інструментів, про яку ми всі ду
мали через останніх 2 —3 роки. На 
інструментах і рають молоді хлопці — 
сини членів, та кількох старших; ін
струменти є майном віддіту Р.З.Т.

СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ И ЛІ
ГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

відбудеться
! ДО АМАТОРІВ В ШТУЦІ 

“ШАЛАПУТ”.
ПОРКТОН, САСК.

Дорогі Товариші!
Засилаю Вам грошевий переказ на 

І суму $2330, з чого $12.10 припадає 
на допомогу жертвам повені на За
хідній Україні. Цю останню суму за
колядували ми для потерпівших від 
повені від слідуючих товаришів і то
варишок:

ГІО $1.00: М. Світ, Г. Баран, Шклян- 
ка. П. Залізний. П. Ігольніцький. А. 
Німець. Ваериневич. Ю. Цуркан, В. 
Семанців

По 50 її: П. ГГщвул, Татарук, Трач, 
Стратійчук, Анна Андрусяк.

По 35 ц.: М. Явдокімов.
По Й ц.: Г. Нристай.

ч і
Повідомляється всіх амато-

В НЕДІЛЮ. 22. СІЧНЯ, В ГОД. 2.30 ПО ПОЛУДИ
В СТРЕНД ТЕАТРІ жав шс ліпшого успіху для 

на слідуючий рік.гаип-шш знанням.
Слідуючий дав зівт протоколярний 

секретар т. ів. Ґжнбаковський, який 
подав до відома, шо заряд відбув 52 значений час. 

З спеціяльні засідання. Режісер.регулярних 
5 спеціальних засідань з зарядамиРазом $12.16.

Всім жертводавцям щира подяка.
Заряд відділу Р.З.Т.

За Проеком:
О. Піка донський, О. Жукевич, 

голом.
(Щбратніх організацій. 11 місячних збо- Кааи переїздите З ОДНОЇ МІ І

-—en.
(один з них .в Бруклснд) ентеся З ОДНОГО, помешкання де ПОШі'КУЮ

Від святкова но пяту річницю засну- другого, ТО не забудьте ПОПІ 
першого віддіту Р.З.Т влаппо- домити зараз нашу адміністра 

ьаниим концерт-мітінгу та вписуван- 
ням нових членів Виставлено 1 пред- 

в лаштовано 1 яоиперт

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАНЯТИ Н. ЛЄНІНА. ПОШУКУЮ глосо брата, Юрка 
Лубшара. повіт Долина, аяий приїхав 
на весні до Канади Я має перебувати 
на фармах на заході Хто-б про мето 
знад, або вій сам, прошу згодоситися 
на адресу:

ПОПЛАРФІЛД, МАН. свого брата Ілька 
11 юпка який останнім часом перебу
вав на Чипман. Алта. Пошукує lo
ro сестра. Текла Цюпка, замужна 
Лосю. Хто би знав про вето, або вій 
сам, нехай зголоситься па адресу*

T. Loeki
Р. О. Аїехо. Alts:

Дорогі Товариші!
В залученні посилаю лісту ч. 8245 з 

іменами жертводавців, які зложили 
свої датки на допомогу дав потерпів- 
шик від повені на Західній Україні 
як слідує:

По $1 СЮ Клякдія Швалюк, М. Бі
дочка, І. Пташник. 1 Фуз, Д. Стасжж.

По 60 ц ії Кавка.

Будуть промовдяпг; тов. М. БЮГЕИ з Торонта. 
тов, ОСКАР РАЄН з Торонта й т-ка МАРІЯ КОБЕРНИК 
з Монтреаяу. Головує тов. В. Н. КОЛІСНИК.

БУДЕ ТАКОЖ ДОБІРНА МУЗИЧНА ПРОГРАМА.

цію, аби змінила Вашу адресу 
При цім не вистарчить податі

масною дутою орлестрою при зіллі- тільки нову, але конче потри» 
лі РЗ.Т У строєно і пікнік, на яко- • но поддти І стару Вашу адресу

W. Kucher,
315 Went lake Ave., 

Toronto B. T., Ont.(10)(10)
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■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ”, СУБОТА. 21. СІЧНЯ 1! Число 9.

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.
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